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الهیات مانند یک نقشهٔٔ زیبایست کهٔ کلیسای مسیح توانستهٔ است در طول 
دو هزار سال٬ با مطالعهٔٔ فراوانِ کلام خدا٬ ترسیم کند.۱ الهیات کلام خدا نیست؛ 
بلکهٔ تفکر کلیسا در مورد کلام خدا است. از این بابت، الهیات ماموریت کلیسا 
و کار ویژهٔ آن است.۲ الهیات برای ما تصویر خدا، انسان، گناه، مسیح، نجات، 

کلیسا، و اخلاقیات مسیحی را نشان می دهد. 
مرجع اصلی و بنیادی الهیات کلام خداست. الهیاتِ درست بدون کلام خدا 
امکان ندارد چون تفکر درست در مورد خدا بدون کلام او ناممکن است، با 
وجود اینکهٔ می توانیم خداوند را بهٔ طور خفیف از طریق طبیعت بشناسیم.۳ اما 

شناخت خدا از طریق طبیعت نا مکمل و سزاوار شخصیت او نیست. 
یک متخصص الهیات این حقیقت را چنین بیان می کند: »الهیات با مکاشفهٔٔ 
خدا برای ما آغاز می شود«۴ چون خدا انتخاب کرده است کهٔ خود را از طریق 

کلام خود برای ما بشناساند. 

با اینکهٔ مرجع بنیادی الهیات مسیحی کلام خدا است،  سهٔ دست ابزار دیگر 
هم وجود دارند کهٔ ما را در این ماموریت بزرگ کمک می کنند. اینها عبارت اند 

از: سنت و روایات کلیسا، عقل و منطق، و تجربهٔ.۵
هیچ یک از اینها بالاتر از کلام خداوند نیستند بلکهٔ ما را کمک می کنند تا کلام 

خداوند را بهتر تفسیر و تحلیل کنیم. 
این هم مهم است تا بدانیم کهٔ یک نوع و یا یک طریق مطالعهٔٔ الهیات وجود 
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ندارد. مطالعهٔٔ الهیات٬ رشتهٔ  ها و روش  های مختلف دارد، مخصوصاً الهیات 
پژوهشی. 

زیادتر اوقات بهٔ طور عام وقتی کلمهٔٔ الهیات استفاده می شود، بسیاری در 
مورد الهیات نظامی فکر می کنند. 

تصویر ذیل ما را کمک می کند تا با رشتهٔ  های مختلف الهیات آشنا شویم. 
سوال اینجاست کهٔ چرا الهیات مهم است؟ 

 در شروع، ما الهیات را بهٔ یک نقشهٔ تشبیهٔ کردیم. یعنی وقتی می خواهیم 
بهٔ سفر برویم٬ بهٔ یک نقشهٔ ضرورت داریم٬ زیرا نمی خواهیم سرگردان شویم. 

الهیات همان نقشهٔ ایست کهٔ ما را در سفر ایمانی ما کمک می کند. لیکن، 
الهیات هدف اصلی ما نیست. هدف اصلی ما و شما این است کهٔ خداوند را بهتر 

بشناسیم، با او ارتباط داشتهٔ باشیم، و آواز او را بشنویم. 
امکان دارد آنقدر متوجهٔ نقشهٔ شویم کهٔ هدف اصلی را فراموش کنیم. از 
همین خاطر است کهٔ می گوییم الهیاتی کهٔ باعث پرستش  نشود٬ فقط مطالعهٔ 

است.
لیکن، بدون الهیات امکان دارد خداوند را بهٔ طور درست نشناسیم، افکار 
ما در مورد او درست نباشد و او را آن طوری کهٔ سزاوار است پرستش نکنیم. 
الهیات ما را کمک می کند تا افکار خود را از طریق کلام خدا تجدید کنیم6 و در 
معرفت خداوند رشد کنیم.۷ الهیات محبت کردن خدا از طریق عقل ما است. 

دعای من برای کلیسای افغانستان این است تا در معرفت خداوند رشد کنیم۸، 
او را با تمام دل،  تمام جان، تمام عقل و تمام قدرت خود دوست داشتهٔ باشیم و 

در کار ویژهٔ کلیسای جهانی سهم بگیریم. 
تفکر در مورد خدا بالاترین افتخار و امتیاز برای تمام انسان هاست. 

الهیات چیست و بهٔ چی درد می خورد؟الهیات چیست و بهٔ چی درد می خورد؟


